ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2335/UBND-TNMT
V/v thực hiện Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của HĐND Thành phố.
	Hà Nội, ngày 27 tháng 7 năm 2023

	Kính gửi:
	- Các Sở, ngành Thành phố;
- UBND các quận, huyện, thị xã.

Thực hiện Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của HĐND Thành phố thông qua điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án thu hồi đất năm 2023; điều chỉnh giảm danh mục các dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa năm 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội, Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:
1. Các sở, ngành Thành phố theo chức năng, nhiệm vụ, có trách nhiệm tập trung tham mưu cho UBND Thành phố chỉ đạo, điều hành tổ chức thực hiện hiệu quả Nghị quyết; UBND các quận, huyện, thị xã thực hiện tốt công tác quản lý Nhà nước về đầu tư, xây dựng, đất đai, tuyên truyền, công khai, minh bạch để tạo sự đồng thuận của người dân; tuân thủ đúng quy trình, quy định pháp luật trong bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; kịp thời đối thoại, giải quyết dứt điểm các vướng mắc ngay từ cơ sở.
2. Căn cứ danh mục điều chỉnh, bổ sung các dự án thu hồi đất năm 2023; điều chỉnh giảm danh mục các dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa trên địa bàn Thành phố năm 2023 được HĐND Thành phố thông qua tại Nghị quyết nêu trên; nhu cầu sử dụng đất năm 2023, các điều kiện về đăng ký nhu cầu sử dụng đất theo quy định của Luật Đất đai năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành, Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì phối hợp với các quận, huyện, thị xã và các đơn vị có liên quan thẩm định, trình UBND Thành phố ban hành điều chỉnh, bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2023 cấp huyện trên địa bàn Thành phố; báo cáo UBND Thành phố quyết định theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Thành phố (để b/c);
- Chủ tịch UBND Thành phố (để b/c);
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- VPUBTP: CVP, các PCVP, TH, KTN, KTTH, KGVX, ĐT, TNMT(minh);
- Lưu: VT.
(39100)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Đông